

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13911,Dwa-nowe-poduszkowce-Strazy-Granicznej.html>
22.12.2024, 05:40

Dwa nowe poduszkowce Straży Granicznej

Ilona Dobuszyńska
12.12.2024

Z udziałem Zastępcy Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Wiolety Gorzkowskiej i Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej kontradm. SG Andrzeja Prokopskiego na terenie Bazy Jednostek Pływających Kaszubskiego Dywizjonu SG w Starej Pasłęce 11 grudnia odbyła się uroczystość wdrożenia do służby poduszkowców SG-413 i SG-414.

W apelu uczestniczyli przedstawiciele władz województwa pomorskiego i warmińsko-mazurskiego, biur i zarządów Komendy Głównej Straży Granicznej oraz jednostek organizacyjnych Straży Granicznej, poczet sztandarowy i kadra kierownicza MOSG. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra MOSG.

- Zakup nowych jednostek to kolejny krok w kierunku podnoszenia skuteczności ochrony morskiej granicy państwowej. - powiedziała Zastępca Komendanta Głównego SG gen. bryg. SG Wioleta Gorzkowska. - Są one świetnie dostosowane do wymagających warunków służby na Zalewie Wiślanym, a ich wszechstronność pozwoli skutecznie patrolować granicę, kontrolować jednostki rybackie i ich załogi czy wspierać działania ratownicze na wodzie - dodała.

Komendant MOSG kontradm. SG Andrzej Prokopski podkreślił, że Zalew Wiślany to niewralgiczne miejsce między Polską a Federacją Rosyjską. - Bliskość ta najlepiej obrazuje, jak bardzo ważną rolę w systemie bezpieczeństwa naszego państwa odgrywają tu funkcjonariusze Morskiego Oddziału SG - mówił podczas apelu. - Wcielone do służby poduszkowce doskonale wpisują się w te zadania, zwłaszcza że to wymagający akwen, zamrażający zimą, który nie pozwala na stałe wykorzystywanie jednostek o konwencjonalnym napędzie.

Kapelan MOSG ks. kmdr ppor. SG Andrzej Szpura poświęcił poduszkowce, bandery i flagi, które następnie gen. bryg. SG Wioleta Gorzkowska i kontradm. SG Andrzej Prokopski uroczystie wręczyli dowódcom i ich zastępcom SG-413 i SG-414. Następnie po raz pierwszy podniesiono bandery na tych jednostkach, a Naczelnik Wydziału Kadr i Szkolenia MOSG kmdr. por. SG Jarosław Górski odczytał Decyzję Komendanta MOSG o wcieleniu ich do służby.

Odbiory zakupionych w tym roku dwóch nowych poduszkowców typu Griffon 2000TD

trwały od ponad dwóch miesięcy. Jednostki przeznaczone są do działań patrolowo-interwencyjnych i poszukiwawczo-ratowniczych. Mogą operować przez całą dobę w warunkach zimowych na lodzie i latem - na wodzie, świetnie sprawdzają się w terenie bagnistym i porośniętym sitowiem. Ich załogi stanowią funkcjonariusze Kaszubskiego Dywizjonu SG, w którym znajdują się obecnie 4 takie jednostki pływające.

Umowę na zakup i dostawę dwóch poduszkowców Morski Oddział Straży Granicznej zawarł 16 października 2023 roku. Jednostki zbudowała firma Griffon Hoverwork Limited, a wartość zamówienia wynosiła ponad 28 mln zł. Zakup w całości sfinansowano ze środków Budżetu Państwa w ramach Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025.

Zakres umowy obejmował budowę i dostarczenie poduszkowców wraz z wyposażeniem oraz przeprowadzenie szkoleń dla członków załóg. Przez dwa miesiące funkcjonariusze szkolili się z zakresu sterowania jednostką i obsługi urządzeń.

Film: Zespół Prasowy KGSG

Film: Katarzyna Przybysz, Zespół Prasowy MOSG



Uroczystość wcielenia do służby nowych poduszkowców.



Uroczystość wcielenia do służby nowych poduszkowców. Fot. Piotr Kurasz



Komendant MOSG kontradm. SG Andrzej Prokopski przemawia podczas uroczystości wcielenia do służby poduszkowców. Fot. Piotr Kurasz



Zastępca Komendanta Głównego SG gen. bryg. SG Wioleta Gorzkowska przemawia podczas uroczystości wcielenia do służby poduszkowców. Fot. Piotr Kurasz



Kapelan MOSG ks. kmr ppor. SG Andrzej Szpura. Fot. Piotr Kurasz



Uroczystość wcielenia do służby nowych poduszkowców.



Uroczystość wcielenia do służby nowych poduszkowców



Uroczystość wcielenia do służby nowych poduszkowców. Fot. Piotr Kurasz



Uroczystość wcielenia do służby nowych poduszkowców.